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Nr 337.

Av herrar Gränebo och Lodenius, i anledning av Kungl. Maj.ts pro
position angående prisreglerande åtgärder på jordbru
kets område m. m.

Kungl. Maj :t har i propositionen nr 253 framlagt förslag till prisregle- 
rande åtgärder på jordbrukets område. I sitt uttalande om brödsädesreg- 
leringen framhåller departementschefen, att inom livsmedelskommissionen 
övervägts två olika av Svenska spannmålsaktiebolaget framlagda förslag 
beträffande brödsädesregleringen under det kommande regleringsåret. I 
likhet med livsmedelskommissionen anser departementschefen, att man 
icke nu bör taga ställning till frågan, vilketdera av dessa båda förslag, som 
bör tillämpas, utan att Kungl. Majit senare, efter förslag från livsmedels
kommissionen, bör utfärda erforderliga föreskrifter.

Frågan örn prisorter beröres icke, varför det är tydligt, att det under 
innevarande regleringsår tillämpade prisortssystemet är avsett att gälla 
även under nästkommande regleringsår, oavsett vilket av de två systemen 
för brödsädesregleringen, som kommer att tillämpas. Jordbruksutskottet 
underströk i sitt utlåtande nr 54 vid fjolårets riksdag över detta års pro
position angående prisreglerande åtgärder på jordbrukets område vikten 
av att prisortssystemet genomfördes på ett sådant sätt, att producenterna 
inom avlägset belägna trakter kunde vinna avsättning för sin spannmål 
utan att behöva belastas med alltför höga transportkostnader. Utskottet 
förutsatte också, att jordbrukarna såsom kompensation för fraktkostnader 
i samband med återgången till det förut gällande prisortssystemet skulle 
erhålla ett merpris på spannmålen av 50 öre. Man torde böra tolka detta 
uttalande så, att fraktkostnaden från den ort, där odlingen sker, till pris
orten i regel ej bör överstiga 50 öre.

Emellertid synes det som örn det antal prisorter, som funnits under det 
nu löpande regleringsåret, ej varit tillräckligt för att avsikten med förra 
årets jordbruksutskotts uttalande skulle lia uppfyllts. Det torde därför vara 
önskvärt, att under det kommande regleringsåret ett större antal orter bli 
prisorter. Sådana platser i riket, där spannmål i regel levereras till upp
köpare, böra därför bli prisorter.

Med anledning av vad som här ovan anförts få vi hemställa,

att riksdagen ville uttala, att vid brödsädesregleringens 
utformande för nästkommande regleringsår dessa synpunk
ter måtte bli beaktade.

Stockholm den 24 maj 1944.

C. P. V. Gränebo. Gunnar Lodenius.
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